
l GIO h I Ol\'OI 
li 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O PARTNERSTVÍ A VZÁJEMNÉ 
SPOLUPRÁCI NA PROJEKTU 

„CENTRUM REGIONU HANÁ PRO BIOTECHNOLOGICKÝ A ZEMĚDĚLSKÝ VÝZKUM" 

uzavřená ve smyslu ustanovení§ 2 odst. 6 zákona č. 341/2005 Sb., o veřejných výzkumných 
institucích, ve znění pozdějších předpisů a ve smyslu§ 262, odst.1 zákona č. 513/1991 Sb., 

obchodního zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní zákoník") 

Smluvní strany: 

Univerzita Palackého v Olomouci 
se sídlem: Křížkovského 8, 771 46 Olomouc 
rektor: li,••••••••••••• 
IČ: 61989592 
DIČ: CZ61989592 

(dále jen „UP"nebo „žadatel" nebo „příjemce") 

a 

Výzkumný ústav rostlinné výroby, v. v. i. 
se sídlem: Drnovská 507, 161 06 Praha 6- Ruzyně 

ředitel: , nH. ·~ ·~· •• „ 0 .•• 

IČ:00027006 
DIČ: CZ00027006 

,,_„ .... ...,_ ...... ..&_.....,. _ _._ .... ___ , - - · 

(dále jen „VÚRV " nebo „partner" nebo „spolupříjemce") 

a 

Ústav experimentální botaniky AV ČR, v. v. i. 
se sídlem: Rozvojová 263, 165 02 Praha 6 - Lysolaje 
ředitelka: •••••••••••• 
IČ: 61389030 
DIČ: CZ61389030 

(dále jen „ÚEB A V ČR" nebo „partner" nebo „spolupříjemce") 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o partnerství a vzájemné 
spolupráci (dále jen „Smlouval\) 



Ol\Ol 

Preambule 

Smluvní strany touto Smlouvou vyjadřují svůj zájem na vytvoření podmínek vzájemné 
spolupráce na projektu: „Centrum regionu Haná pro biotechnologický a zemědělský výzkum" 
(dále jen „Projekt") v rámci Operačního programu Výzkum a vývoj pro inovace. Spolupráci 
mezi UP, VÚRV a ÚEB AV ČR naplňuje společný strategický záměr smluvních stran 
úspěšně připravit a realizovat tento Projekt včetně zajištění jeho udržitelnosti. Projekt svým 
zaměřením naplňuje cíl prioritní osy 2 - budování regionálních VaV center v rámci OP 
VaVpl, který spočívá v podpoře vzniku a rozvoje kvalitně vybavených pracovišť zaměřených 
na aplikovaný výzkum a posílení jejich spolupráce s aplikační sférou a je směrován do DZSV 
Molekulární biologie se zaměřením na rostlinné biotechnologie. Účelem Projektu je vznik 
vědecko výzkumného regionálního centra působícího v oboru proteinové biotechnologie, 
rostlinné biotechnologie, chemické biologie a genetiky, ve vývoji nových 
fytofarmaceutických látek a v přípravě nových materiálů a metod pro šlechtění rostlin. 
Integrace výzkumného zaměření UP, VÚRV a ÚEB AV ČR tak nabídne téměř úplné 
spektrum moderních metod současné biologie a biotechnologie rostlin, včetně funkční 

genomiky a proteomiky. V rámci Projektu vznikne síť vzájemně propojených výzkumných 
jednotek, které pokrývají spektrum výše specifikovaných výzkumných oborů. Projekt 
umožňuje koncentraci a zvyšování konkurenceschopnosti vývoje a výzkumu v České 
republice s důrazem na využitelnost výsledků v praxi, dále Projekt usiluje o zaji štění 

financování výzkumu a vývoje z Evropského fondu pro regionální rozvoj. 

Článek 1 
Úvodní ujednání 

1.1 Účelem partnerství podle této Smlouvy je společná realizace projektu „Centrum 
regionu Haná pro biotechnologický a zemědělský výzkum" (dále jen Centrum) 
včetně zajištění jeho udržitelnosti v rámci Operačního programu Evropské unie Výzkum 
a vývoj pro inovace. 

1.2 Projekt sestává z výstavby stavební infrastruktury, pořízení přístrojového a ostatního 
vybavení a realizace výzkumného programu prostřednictvím výzkumných jednotek tak, 
jakje popsáno v projektové Žádosti a jejích přílohách. 

1.3 Výzkumnými jednotkami Centra jsou Technologické centrum UP, Centrum molekulární 
biologie a genetiky UP, Centrum aplikovaného výzkumu zelenin a speciálních plodin 
VÚRV a Centrum strukturní a funkční genomiky rostlin ÚEB A V ČR. 

1.4 Projekt bude realizován v Olomouci, část Olomouc Holice, ul. Šlechtitelů . 
1.5 Jedná se o společný projekt, do kterého každý z partnerů přinese své specifické know-

how, přivede své odborníky, poskytne pozemky pro výstavbu infrastruktury a vloží 
přístrojové vybavení. 

2 



Článek 2 
Předmět Smlouvy 

2.1 Předmětem této Smlouvy je partnerství smluvních stran, jehož hlavními cílem je: 
a) spolupráce na realizaci Projektu, 
b) následná spolupráce při zajištění a udržitelnosti výsledků a výstupů Projektu, a to po 

dobu nejméně 5 let od ukončení Projektu, 
c) spolupráce na dalších aktivitách zejména za účelem rozvoje základního a 

aplikovaného vědeckého výzkumu, vývoje nových materiálů a postupů, přenosu 

znalostí základního výzkumu do praxe, vzdělanosti spojené s kvalitní výukou 
studentů, doktorandů a výchovou mladých vědeckých pracovníků , informačního a 
znalostního rozvoje společnosti atd., 
(dále jen „partnerství"). 

2.2 Partnerství bude realizováno za podmínek této Smlouvy, v souladu s navrženým 
Projektem a podmínkami uvedenými v Příručce pro žadatele Operačního programu 
Výzkum a vývoj pro inovace 2007 - 2013 (dále jen „Příručka pro žadatele") v platném 
znění a Rozhodnutím o poskytnutí dotace. Tato Příručka pro žadatele byla zveřejněná 
dne 15. 12. 2008, aktualizovaná 2. 3. 2009 Řídícím orgánem, kterým se pro účely tohoto 
Projektu rozumí Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR (dále jen „Řídící 
orgán"). 

2.3 Způsob zapojení smluvních stran do Projektu je uveden v čl. 4 této Smlouvy. 

2.4 Smluvní strany prohlašují, že se s Projektem včetně projektové žádosti seznámili před 
podpisem této Smlouvy, a že netrvají na pevném připojení Projektu k písemnému 
vyhotovení této Smlouvy. 

2.5 S výjimkou případů vyšší moci smluvní strany vyvinou veškeré nezbytné úsilí , aby bylo 
dosaženo cílů Projektu a byly splněny úlohy jednotlivých smluvních stran této Smlouvy. 

2.6 UP a partneři se zavazují nést plnou odpovědnost za realizaci činností , které maj í 
vykonávat dle této Smlouvy. 

2.7 Každá smluvní strana je povinna jednat způsobem, který neohrožuje realizaci Projektu, 
jeho následnou udržitelnost a zájmy jednotlivých smluvních stran. Každá ze smluvních 
stran je povinna se zdržet jakékoliv činnosti, jež by mohla znemožnit nebo ztížit 
dosažení účelu této Smlouvy. Dále je každá ze smluvních stran povinna se zdržet 
jakéhokoliv jednání, které by mohlo být v rozporu účelem této Smlouvy. 

Článek 3 
Řízení a podíly smluvních stran na Projektu 

3.1 UP je žadatelem, a v případě Rozhodnutí o poskytnutí dotace Řídícím orgánem, i 
příjemcem dotace, a to ve výši 941 544 147 Kč. Náležitosti Rozhodnutí jsou stanoveny 
v § 14 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších 

předpisů, přičemž součástí tohoto Rozhodnutí mohou být i podmínky čerpání finančních 
prostředků. UP jakožto příjemce dotace je odpovědná za realizaci Projektu v souladu s 
podmínkami Rozhodnutí Řídícího orgánu. 

3 



3.2 S ohledem na výše uvedené je UP koordinátorem Projektu. 

3.3 Celkový rozpočet Projektu činí 944 984 630 Kč. Podrobný popis nákladů Projektu, výše 
požadované dotace, nezpůsobilých nákladů, předpokládaných příjmů z realizace 
projektu a specifikace podílu jednotlivých smluvních stran na Projektu je uvedena v 
rozpočtu Projektu v příloze č. 1 této Smlouvy. 

3.4 VÚRV je partnerem Projektu a v případě Rozhodnutí o poskytnutí dotace UP i 
spolupříjemcem dotace ve výši 142 020 187 Kč z celkové požadované dotace, za 
podmínek stanovených v Rozhodnutí. 

3.5 ÚEB AV ČR je partnerem Projektu a v případě Rozhodnutí o poskytnutí dotace UP i 
spolupříjemcem dotace ve výši 221 551 927 Kč z celkové požadované dotace, za 
podmínek stanovených v Rozhodnutí. 

3.6 Poskytnutí dotace smluvním stranám je upraveno v čl. 1 O. této Smlouvy. 

3. 7 Partneři jsou povinni: 

a) informovat ostatní smluvní strany o každé okolnosti, která by mohla podstatně ovlivnit 
Projekt, o každé okolnosti, která by mohla ovlivnit účast smluvní strany na partnerství 
dle této Smlouvy, 

b) dle potřeby se zúčastnit jednání smluvních stran, která budou svolána za účelem 
kontroly, sledování a hodnocení partnerství dle této Smlouvy, 

c) v pravidelných termínech, nejméně jedenkrát za tři měsíce, provádět hodnocení 
výsledků partnerství a stanovovat, resp. upřesňovat úkoly na následující období, 

d) předávat zpracované podkladové materiály, za které odpovídají nebo které jim bylo 
uloženo vypracovat, koordinátorovi Projektu. 

Článek 4 
Zapojení smluvních stran do Projektu 

4.1 UP 
a) je žadatelem a koordinátorem Projektu, 
b) zabezpečí přípravu Projektu včetně přípravy projektové Žádosti a její předložení 

v rámci OP VaVpl, 
c) v případě poskytnutí dotace z OP VaVpl zajistí řízení a administraci Projektu ve fázi 

jeho realizace, 
d) v případě poskytnutí dotace zajistí, aby z pracoviště žadatele v místě realizace 

Projektu bylo zřízeno samostatné fakultní pracoviště Přírodovědecké fakulty UP , pro 
které bude vedeno oddělené účetnictví 

e) v případě poskytnutí dotace z OP VaVpl vloží nezbytné finanční prostředky do 
realizace Projektu ve výši svého podílu na Projektu včetně příjmů z realizace projektu 
a nezpůsobilých nákladů, 

f) bude navrhovat možnosti spolupráce s dalšími subjekty k naplnění účelu Projektu, 
g) ve vztahu k univerzitám, zahraničním univerzitám a institucím zajistí mezinárodní a 

multikulturní ráz Centra regionu Haná pro biotechnologický a zemědělský výzkum; 

4 



4.2 VÚRV 

•
l~Ur'il 
l ~n11>t> .O tC 

HVl'>llCl 00 •' 

a) je partnerem Projektu a bude podporovat cíle partnerství, 
b) bude poskytovat veškerou součinnost při přípravě Projektu včetně přípravy projektové 

Žádosti, 
c) v případě poskytnutí dotace z OP VaVpI bude poskytovat veškerou součinnost při 

realizaci Projektu, jeho řízení a administraci, 
d) v případě poskytnutí dotace zajistí, aby z pracoviště partnera v místě realizace Projektu 

byla zřízena samostatná organizační jednotka, pro kterou bude vedeno oddělené 

účetnictví 

e) v případě poskytnutí dotace z OP VaVpl vloží nezbytné finanční prostředky do 

realizace Projektu ve výši svého podílu na Projektu včetně příjmů z realizace projektu 

a nezpůsobilých nákladů, 
f) bude navrhovat možnosti spolupráce s dalšími subjekty k naplnění účelu Projektu; 

4.3 ÚEBAVČR 
a) je partnerem Projektu a bude podporovat cíle partnerství, 
b) bude poskytovat veškerou součinnost při přípravě Projektu včetně přípravy projektové 

Žádosti, 
c) v případě poskytnutí dotace z OP VaVpI bude poskytovat veškerou součinnost při 

realizaci Projektu, jeho řízení a administraci, 
d) v případě poskytnutí dotace zajistí, aby z pracoviště partnera v místě realizace 

Projektu byla zřízena samostatná organizační jednotka, pro kterou bude vedeno 

oddělené účetnictví 

e) v případě poskytnutí dotace z OP VaVpI vloží nezbytné finanční prostředky do 

realizace Projektu ve výši svého podílu na Projektu včetně příjmů z realizace projektu 

nezpůsobilých nákladů, 

f) bude navrhovat možnosti spolupráce s dalšími subjekty k naplnění účelu Projektu. 

Článek 5 
Realizace stavební infrastruktury pořízené v rámci Projektu 

5.1 Stavební infrastruktura pořízená v rámci Projektu bude realizována v rámci jedné stavby 

s názvem „Centrum regionu Haná pro biotechnologický a zemědělský výzkum" a 

sestává z pěti investičních celků, přičemž tři investiční celky bude realizovat UP v rámci 

svého podílu na nákladech Projektu a po jednom investičním celku oba partneři v rámci 

svých podílů na nákladech Projektu. 
5.2 Předpokládané celkové investiční náklady na pořízení stavební infrastruktury činí 556 

966 000 Kč, z toho podíl UP činí 31 O 580 000 Kč, podíl VÚRV činí 104 275 000 Kč a 

podíl ÚEB AV ČR činí 142 111 000 Kč. Podrobný popis investičních nákladů a 

specifikace podílu jednotlivých smluvních stran na investičních nákladech je uvedena 

v pří loze č. 1 a příloze č. 2 této Smlouvy. 
5.3 Popis, rozsah a situování investičních celků včetně pozemků, na kterých jsou celky 

umístěny rozhodnutím o umístění stavby č.j. SmOl/ÚS0/77 /2125/2008/0b ze dne 

30.9.2008, je obsažen v příloze č . 3 a v příloze č. 4 této Smlouvy. 

5.4 Při realizaci stavební infrastruktury pořizované v rámci Projektu budou smluvní strany 

postupovat společně, přičemž na straně objednatele budou vystupovat všechny smluvní 

strany najednou. 

5 



• 

(~·RCM><.ů ui. I 
t ·~ VIOl<O 

" l\11([ 00 .... 
Olt C.tO 
uoouc "'' l\OI 

11 

5.5 Při výběru nejvhodnějšího dodavatele příslušné veřejné zakázky budou smluvní strany 
postupovat společně v souladu se zákonem č.137/2006 Sb„ o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů a s Pravidly pro výběr dodavatelů v rámci OP VaVpl 
zveřejněných v Příloze č. 2 Příručky pro žadatele. Za tímto účelem se smluvní strany 
zavazují uzavřít příslušnou Smlouvu o sdružení veřejných zadavatelů ve smyslu 
ustanovení § 2 odst. 8. zákona č.137/2006 Sb„ o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů a , za účelem výběru nejvhodnějšího dodavatele příslušné veřejné 
zakázky. 

5.6 Smluvní strany se zavazují, že pro účely realizace stavební infrastruktury pořizované 
v rámci Projektu uzavřou ve vztahu k pozemkům, které vlastní, vzájemnou Smlouvu o 
právu k provedení stavby ve smyslu zákona č. 183/2006 Sb„ o územním plánování a 
stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dále zavazují uzavřít 
samostatně příslušnou smlouvu s třetími subjekty za účelem vyřešení vlastnických č i 

jiných věcných práv k pozemkům dotčených stavbou infrastruktury, které jsou ve 
vlastnictví třetích osob. Vlastnictví pozemků dotčených infrastrukturou pořizovanou 
v rámci Projektu je uvedeno v příloze č. 4 této Smlouvy. 

Článek 6 
Realizace ostatní infrastruktury 

6.1 Ostatní infrastruktura pořízená v rámci Projektu bude realizována dle podílu 
jednotlivých smluvních stran na nákladech Projektu. 

6.2 Předpokládané celkové investiční náklady na pořízení ostatní infrastruktury činí 206 365 
129 Kč, z toho podíl UP činí 145 630 296 Kč, podíl VÚRV činí 21 207 538 Kč a podíl 
ÚEB A V ČR činí 39 527 295 Kč . Podrobný popis investičních nákladů na ostatn í 
infrastrukturu a specifikace podílu jednotlivých smluvních stran na těchto nákladech je 
uvedena v příloze č. 1 této Smlouvy. 

6.3 Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, budou při realizaci ostatní infrastruktury 
pořizované v rámci Projektu postupovat společně, přičemž na straně objednatele budou 
vystupovat všechny smluvní strany najednou. 

6.4 Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, budou při výběru nejvhodnějšího dodavatele 
postupovat společně v souladu se zákonem č.137/2006 Sb„ o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů a s Pravidly pro výběr dodavatelů v rámci OP VaVpl 
zveřejněných v Příloze č . 2 Příručky pro žadatele. Za tímto účelem se smluvní strany 
zavazují uzavřít příslušnou Smlouvu o sdružení veřejných zadavatelů ve smyslu 
ustanovení § 2 odst. 8. zákona č . 13 7 /2006 Sb„ o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů , za účelem výběru nejvhodnějšího dodavatele příslušné veřej né 
zakázky. 

6.5 UP 
- pořídí pro budovy ve svém vlastnictví přístroje , stroje a ostatní zařízení , zejména 
nábyt~k; laboratorní a informační vybavení, které zůstávají ve vlastnictví UP, 

6.6 VÚRV 
- pořídí pro budovy ve svém vlastnictví přístroje , stroje a ostatní zařízení , zej ména 
nábytek, laboratorní a informační vybavení, které zůstávají ve vlastnictví VÚRV, 

6 



01\'0J 
li 

6.7 ÚEBAVČR 
- pořídí pro budovy ve svém vlastnictví přístroje , stroje a ostatní zařízení , zejména 

nábytek, laboratorní a informační vybavení, které zůstávají ve vlastnictví ÚEB AV ČR. 

Článek 7 
Vlastnická a jiná práva k infrastruktuře pořízené v rámci Projektu 

7.1 Vlastníkem hmotného majetku, zejména staveb, přístrojů, strojů nebo ostatního zařízen í 

obsaženého v rozpočtu nákladů Projektu, je ta ze stran, která uvedený majetek pořídila 

z příslušného podílu na dotaci nebo z vlastních nákladů. 
7.2 Pokud se při pořízení hmotného majetku podílelo více smluvních stran, pak je majetek 

ve spoluvlastnictví dle podílu, kterým se na jeho pořízení podílely. 
7.3 Zajištění přístupu smluvních stran k infrastruktuře pořízené v rámci Projektu je 

smluvními stranami dohodnuto takto: 
- infrastrukturu pořízenou v rámci Projektu, a to zejména prostory budov, 

technologické zařízení budov a přístroje ve vlastnictví příslušných smluvních stran, 

mohou bezplatně užívat ostatní smluvní strany v případě potřeby po dobu ex istence 
Centra, na základě příslušného organizačního opatření , které vymezí rozsah a dobu 

trvání přístupu, 

- dopravní a technickou infrastrukturu pořízenou v rámci Projektu mohou bezplatně 

užívat ostatní smluvní strany po dobu existence Centra v celém rozsahu 
- přístup pro třetí subjekty k infrastruktuře pořízené v rámci Projektu je možný po 

vzájemné písemné dohodě smluvních stran, která vymezí rozsah a dobu trvání 

přístupu . 

Článek 8 
Práva a povinnosti smluvních stran 

8.1 UP jako žadatel a v případě Rozhodnutí o poskytnutí dotace, pnJemce dotace, Je 

povinna informovat ostatní smluvní strany o veškerých skutečnostech týkajících se 

Projektu, zejménajeho finančního řízení a, dosažených výsledků Projektu. 

;8.2 UP je dále povinna (ve smyslu Seznamu povinností příjemce uvedených v Příloze č. 4 

Příručky) : 

a) dodržovat podmínky Rozhodnutí, právní předpisy a závazné metodické pokyny 

Řídícího orgánu, 
b) postupovat podle Pravidel pro výběr dodavatelů vydaných Řídícím orgánem OP 

VaVpl při výběru dodavatelů v rámci Projektu, 
c) řádně realizovat Projekt podle schválených parametrů a indikátorů , včetně 

odpovídajícího rozložení výdajů projektu v čase, 

d) významné změny Projektu realizovat pouze po schválení Řídícím orgánem OP 

Va V pi, 
e) ověřovat plnění povinností dodavateli a proplácet pouze věcně a formálně správně 

vyúčtované výdaje, 
f) řádně vést oddělenou účetní evidenci všech účetních případů vztahujících se k 

Projektu a řádně vést účetnictví, 

7 



g) řádně řídit Projekt, včetně řízení účasti partnerů a předcházení rizikům vyplývajících 
z realizace Projektu a jejich minimalizace, 

h) předkládat žádosti o ex-ante platbu (poskytnutí finančních prostředků příjemci 

formou záloh) nebo žádosti o ex-post platbu (následné proplacení způsobilých 

výdajů již vynaložených a vyúčtovaných příjemcem) v dohodnutých termínech/ 

intervalech, 
i) poskytovat informace Řídícímu orgánu OP VaVpl v pravidelných intervalech (i ad 

hoc podle potřeby) o postupu Projektu, realizovaných výběrech dodavatelů, plnění 

ukazatelů a dalších důležitých skutečnostech, 
j) dodržovat povinnosti v oblasti publicity dle Pravidel pro publicitu v rámci OP 

Va V pi, 
k) podrobit se kontrolám Projektu ze strany Řídícího orgánu OP VaVpI, Evropské 

komise a dalších kontrolních subjektů a poskytovat při těchto kontrolách 
odpovídající součinnost, 

1) řádně dokončit a finančně uzavřít Projekt v termínu stanoveném Řídícím orgánem 
OP VaVpl, včetně finančního vypořádání, 

m) archivovat dokumenty související s Projektem po dobu nejméně I O let od ukončení 

Projektu. 
8.3 Povinnosti, které jsou v bodě 8.2 uvedeny pod písmeny a, b, e, f, g, j, 1 platí přiměřeně i 

před vydáním Rozhodnutí, v případě, že UP bude mít v úmyslu související výdaje 

zařadit mezi způsobilé. 
8.4 Povinnosti uvedené v bodě 8.2 platí v obdobné míře i pro partnery Projektu v souladu 

s Přílohou č. 4 Příručky pro žadatele. Povinnosti, které jsou v bodě 8.2 uvedeny pod 

písmeny a, b, e, f, j, I platí přiměřeně i před vydáním Rozhodnutí, v případě, že partneři 

budou mít v úmyslu související výdaje zařadit mezi způsobilé. 
8.5 Smluvní strany jsou povinny po celou dobu realizace Projektu nakládat s veškerým 

majetkem získaným z prostředků na Projekt, s péčí řádného hospodáře. Smluvní strany 

však nejsou oprávněny majetek spolufinancovaný z poskytnuté dotace zatěžovat 

věcnými právy, majetek prodat ani jinak zpeněžit. 
8.6 Příjemce a partneři jsou povinni během realizace Projektu naplňovat monitorovací 

indikátory ve smyslu Přílohy č. 8 Příručky pro žadatele. 
8.7 Smluvní strany se zavazují uzavřít bez zbytečných odkladů všechny příslušné smlouvy a 

dohody nutné k naplnění účelu této Smlouvy a po uzavření těchto smluv a dohod jsou 

smluvní strany povinny plnit závazky z těchto smluv a dohod pro ně vyplývající. 

Článek 9 
Udržitelnost Projektu 

9. I Smluvní strany prohlašují, že vyvinou veškeré úsilí a potřebnou součinnost k tomu, aby 

do 5 let od ukončení Projektu nedošlo: 
- ke změně vlastnictví majetku pořízeného v rámci Projektu (tj. majetek musí 

zůstat ve vlastnictví příjemce a partnerů Projektu), nebo 
- k výrazné změně či omezení nebo úplnému zastavení činnosti, jež je předmětem 

tohoto Projektu, nebo 
- snížení počtu zaměstnanců (pracovníků) Projektu, nebo 

8 



- snížení hodnot projektových indikátorů ve smyslu Přílohy č . 8 Příručky pro 

žadatele. 
9.2 Podklady pro nastavení a zajištění udržitelnosti se skládají z následujících dokumentů, 

které jsou uvedeny v příloze č. 5 této Smlouvy: 
- plán nákladů Projektu pro dobu realizace, tj. od 1. 1. 2010 do 31. 12. 2013 , 

- plán nákladů pro provozní etapu pro období 5 let po ukončení Projektu, tj. od 

1.1.2014do31.12.2018, 
- plán výnosů (resp. plán krytí provozní ztráty Projektu) pro dobu realizace 

Projektu i pro období 5 let po ukončení Projektu zajištěný tak, aby bylo možné 

Projekt udržet ve funkčním stavu nejméně po dobu 5 let od jeho ukončení 

(mzdové náklady, náklady na činnost zařízení , na běžné opravy a údržby 

budov a zařízení), 
- plán re-investic (resp. plánu nákladů na obnovu infrastruktury), který zajišťuje 

potřebnou obnovu zařízení v přiměřeném čase. 
9.3 Smluvní strany jsou povinny zajistit udržitelnost Projektu dle podmínek uvedených 

výše, a to v závislosti na výši svého podílu na provozních nákladech Projektu dle 

přílohy č. 5 této Smlouvy. V případě, že nebudou smluvními stranami dodrženy 

podmínky udržitelnosti dle Příručky pro žadatele pro zachování udržitelnosti , mají 

smluvní strany povinnost uhradit finanční náklady v takové výši , aby byla zjejich strany 

udržitelnost zajištěna. 

Článek 10 
Financování Projektu a platební podmínky 

I O. I Způsobilé výdaje Projektu budou financovány z finančních prostředků, které byly 

poskytnuty příjemci ze strukturálních fondů EU, tj. z Evropského fondu pro regionální 

rozvoj a ze státního rozpočtu ČR formou dotace na základě Rozhodnutí o poskytnutí 

dotace, vydaného Řídícím orgánem, v rámci OP VaVpl. 
I 0.2 Způsobilé výdaje jsou takové výdaje, které byly vynaloženy na stanovený účel a v rámci 

období stanoveného v Rozhodnutí o poskytnutí dotace, ve smyslu pravidel uvedených 

v Příručce pro žadatele, a současně musí být: 
- v souladu s Rozhodnutím vydaným Řídícím orgánem, 
- v souladu s příslušnými právními předpisy ES a ČR, 

- v souladu se zněním jednotlivých výzev OP Va V pi, 
- dalšími pravidly stanovenými OP VaVpl. 

I 0.3 Příjemce se zavazuje ke zřízení zvláštního bankovního účtu, určeného pro Projekt, a to 

po dobu realizace Projektu a 5 let po jeho ukončení , tedy od 1. 1. 201 O do 31. 12. 2018. 

Veškeré platby Projektu budou označovány specifickým symbolem tak, aby bylo 

zajištěno oddělení prostředků na Projekt od ostatních finančních prostředků příjemce. 

I 0.4 V případě Rozhodnutí o poskytnutí dotace: 
UP se zavazuje hradit si způsobilé výdaje dle svého podílu na dotaci , 

nezpůsobilé výdaje a podíly na příjmech z realizace Projektu, které snižují 

hodnotu dotace, budou hrazeny z vlastních zdrojů UP, 
- VÚRV se zavazuje hradit si způsobilé výdaje dle svého podílu na dotaci , 

nezpůsobilé výdaje a podíly na příjmech z realizace Projektu, které snižuj í 

hodnotu dotace, budou hrazeny z vlastních zdrojů VÚRV, 

9 



ÚEB AV ČR se zavazuje hradit si způsobilé výdaje dle svého podílu na 
dotaci, nezpůsobilé výdaje a podíly na příjmech z realizace Projektu, které 
snižují hodnotu dotace, budou hrazeny z vlastních zdrojů ÚEB A V ČR, 

UP je povinna partnerům převést jejich podíl na dotaci . 
10.5 Přesné provádění plateb včetně termínu určí Řídící orgán při schvalování Projektu ve 

svém Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 
10.6 Partneři jsou povinni vykazovat ve svém účetnictví použití finančních prostředků na 

realizaci Projektu odděleně tak, aby mohlo být doloženo jejich použití po dobu 5 let od 

ukončení Projektu, tj. do konce roku 2018. 
I 0.7 Smluvní strany nejsou oprávněny převést poskytnutou dotaci na jiný subjekt ve formě 

daru nebo dotace. 
I 0.8 Organizační jednotky partnera zapojené do Projektu jsou povinny vést oddě l ené 

účetnictví a provádět vyúčtování skutečně vynaložených nákladů na svou činnost 

v termínech a způsobem, uvedeným v Rozhodnutí. 
10.9 Výnosy, které smluvní strany získají při činnosti Centra, jsou povinny vložit zpět na 

činnost své organizační jednotky Centra. 
10.1 O Smluvní strany berou na vědomí, že se pro činnost Centra předpokládá získání 

finančních zdrojů také na základě spolupráce s aplikační sférou, tj. získání zdrojů, které 

pocházejících ze soukromého sektoru na základě kolaborativního nebo smluvního 

výzkumu. Smluvní strany se zavazují k tomu, že takto získané finanční prostředky 

budou použity výhradně na činnost Centra. 

Článek 11 
Vlastnická práva k výsledkům činnosti a práva na jejich použití 

11.1 Smluvní strany budou vlastníky práv k výsledkům výzkumu realizovaného v rámci 

činnosti Centra dle jejich podílu na výzkumu (dále jen „výsledky"). Tím nejsou 

dotčena práva autorů a původců výsledků. 

11.2 Smluvní strany mají rovné právo užívat výsledky dosažené nebo užívané v Centru, 

požívat výnosy z nich a nakládat s nimi pro své potřeby . 

11 .3 Využívání výsledků jinými subjekty, než smluvními stranami, je možné po vzájemné 

písemné dohodě smluvních stran. 
11.4 Ustanovení bodu 11.3 platí obdobně pro postoupení licence k výsledkům dle bodu 

11 .2 třetí osobě a pro uzavření licenční nebo podlicenční smlouvy s třetí osobou. 

11.5 Smluvní strany vynaloží úsilí k tomu, aby jejich zaměstnanci - autoři děl ve smyslu 

zákona č . 121/2000 Sb., o právu autorském, ve znění pozdějších předpisů, vzniklých 

při činnosti Centra, souhlasili s postoupením zaměstnavatelova práva výkonu 

majetkových práv k zaměstnaneckému dílu třetí osobě . 

11 .6 Smluvní strany převedou práva k výkonu majetkových autorských práv 

k zaměstnaneckým dílům vzniklých při činnosti Centra na jinou smluvní stranu, 

pokud k tomu dá zaměstnanec příslušné smluvní strany, autor, písemný souhlas dle 

bodu 11.5. 
11. 7 Autorské právo zaměstnance jako autora zaměstnaneckého díla zůstává nedotčeno . 2 

1 § 58 zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů 
2 § 58 zákona č . 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů 

10 



11.8 Jedná-li se o práva pořizovatele databáze, poskytne příslušná smluvní strana tato 

práva rovněž ostatním smluvním stranám. 
11.9 Smluvní strana je povinna písemně vyrozumět ostatní smluvní strany o případném 

vytvoření podnikového vynálezu jeho zaměstnanci v rámci činnosti Centra a předat 

jim podklady potřebné k posouzení vynálezu,3 a to i tehdy, jsou-li pochyby o tom, 

jde-li o vynález nebo je-li vynález způsobilý k patentování. 

11.1 O Smluvní strana v zákonné lhůtě rozhodne o uplatnění práva na patent a podá 

přihlášku vynálezu. Současně s podáním přihlášky učiní nabídku licence4 partnerům. 

11.11 V případě užitných vzorů5 , prům~slových vzorů6 , topografie polovodičového 

výrobku7
, práva k odrůdám rostlin , biotechnologických vynálezů9 se postupuje 

obdobně podle bodů 11.9 a 11.1 O. 
11.12 Způsob započítávání výsledků do informačního systému výzkumu (dále jen „IS 

VaV") a vývoje, ve kterém jsou shromažďovány informace o výsledcích projektů 

výzkumu a vývoje a výzkumných záměrů podporovaných z veřejných prostředků 

podle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění pozdějších 

předpisů, se řídí nařízením vlády č. 267/2002 Sb., o informačním systému výzkumu a 

vývoje, zvláštními právními předpisy a provozním řádem IS Va V, kde je podrobně 

upraven obsah rejstříku informací o výsledcích (RIV), postup při předání, zařazení , 

zpracování a poskytování údajů. 

Článek 12 
Spolupráce na projektech 

12.1 Smluvní strany jsou oprávněny spolupracovat na vytvoření partnerství, jehož obsahem 

bude příprava, realizace a následná spolupráce při získávání dotací na projekty z 

národních účelových fondů pro vědu a výzkum a z fondů EU, na kterých se smluvní 

strany písemně dohodnou, a to formou samostatné smlouvy o partnerství na příslušném 

projektu. 
12.2 Spolupráce uvedená v bodě 12.l této Smlouvy bude zejména směřovat k zajištění 

udržitelnosti Projektu a k naplnění jeho účelu. 
12.3 Spolupráce na projektech bude zaměřena na specializaci jednotlivých výzkumných 

jednotek smluvních stran. 

3 § 9 odst. 2 zákona č. 527/1990 Sb., o vynálezech a zlepšovacích návrzích, ve znění pozdějších 

předpisů 
4 § 19 zákona č. 527/1990 Sb., o vynálezech a zlepšovacích návrzích, ve znění pozdějších předpisů 
5 § 21 odst. 2 zákona č . 478/1992 Sb., o užitných vzorech, ve znění pozdějších předpisů , ve spojení 

s § 9 odst. 2 zákona č. 527/! 990 Sb., o vynálezech a zlepšovacích návrzích, ve znění pozdějších 

předpisů 
6 § 13 odst. 2 zákona č. 207/2000 Sb., o ochraně průmyslových vzorů, ve znění pozdějších předpisů 
7 § 3 odst. 2 zákona č. 529/1991 Sb., o ochraně topografií polovodičových výrobků, ve znění 

pozdějších předpisů 

zákon č. 408/2000 Sb., o ochraně práv k odrůdám rostlin, ve znění pozdějších předpisů 
9 zákon č . 206/2000 Sb., o ochraně biotechnologických vynálezů, ve znění pozdějších předpisů 

11 



Článek 13 
Řízení Centra, personální zajištění a rozhodování ve věcech Centra 

13.1 Řízením Centra je pověřen příjemce dotace, který je odpovědný za činnost Centra. 

Příjemce odpovídá za plnění výzkumného programu Centra, za čerpání rozpočtu 

v souladu se schváleným Projektem a za zveřejňování výsledků dosažených výzkumnou 

činností Centra. 
13.2 Smluvní strany jsou povinny zajišťovat činnost Centra v rámci svých pracovišť ve 

výzkumných jednotkách tak, aby bylo dosaženo stanovených cílů Projektu. 
13.3 Smluvní strany se dohodly na ustanovení orgánů Centra, jejichž strukturu a vztahy 

upravuje Statut Centra, který je nedílnou součástí Smlouvy jako Příloha č . 6 . 

I 3.4 Organizační schéma Centra, jeho struktura a přehled zaměstnanců vyčleněných pro 

realizaci Projektu a činnost Centra k datu jeho založení Centra je uveden v příloze č. 7 

této Smlouvy. 
13.5 Zaměstnanci vyčlenění pro činnosti Centra zůstávají po dobu jejího trvání v pracovním 

poměru u té smluvní strany, která část své pracovní kapacity pro činnost Centra nebo 

pro pracoviště výzkumných jednotek vyčlenila. Jejich pracovní náplň upraví písemně 

příslušná smluvní strana tak, aby jim byla umožněna účast na činnosti Centra nebo 

pracovišti výzkumných jednotek v rozsahu kapacity vyčleněné pro toto Centrum. 

Článek 14 
Horizontální vědecká a výzkumná činnost v rámci Projektu 

14.1 Struktura Centra umožňuje horizontální zapojení členů výzkumných týmů žadatele a 

partnerů do společných výzkumných aktivit. 
14.2 Výzkumné jednotky v Centru plní výzkumné úkoly stanovené v rámci Projektu 

prostřednictvím klíčových výzkumných aktivit, kterými se rozumí Proteinová 

biotechnologie, Chemická biologie a genetika, Rostlinné biotechnologie, Nové 

materiály a metody šlechtění rostlin a Fytofarma, zelenina a genetické zdroje. 

14.3 Výzkumné jednotky vykonávají zejména tyto činnosti: 
- uskutečňují základní vědecký výzkum a přispívají ke zvýšení úrovně poznání a 

vzdělanosti, 

- uskutečňují aplikovaný a smluvní výzkum a přispívají k využití výsledků 

vědeckého výzkumu prostřednictvím transferu technologií, 
- získávají, zpracovávají a rozšiřují vědecké informace a poskytují vědecké 

posudky, stanoviska a doporučení , 

- ve spolupráci s Přírodovědeckou fakultou UP, případně jinými vysokými školami, 

vychovávají studenty magisterských , doktorských studijních programů a 

vědecké pracovníky, 
- rozvíjí mezinárodní spolupráci v oblasti vědecké činnosti a vývoje technologií, 

- organizují vědecká setkání , konference, různé formy odborné výchovy , zajišťují 

popularizaci vědy pro veřejnost v rámci celoživotního vzdělávání a zvyšování 

kvalifikace. 

12 



• 

t 'i!IOKú. I 
l 'ilOl">IC'! l(>hOl'ttO 1((, 

NVl'>IKC CIO „ . ._ &UOOl.X 

Článek 15 
Odpovědnost za škodu 

15.1 UP je, v případě Rozhodnutí o poskytnutí dotace, příjemcem dotace a jako taková je 
zodpovědná za realizaci celého Projektu (včetně částí Projektu, které realizují její 
partneři) vůči Řídícímu orgánu. Tzn„ že při nedosažení cílů Projektu může být příjemci 
uloženo vrátit celou poskytnutou dotaci, a to i v případě, kdy nedosažení cílů způsobí 
jeden z partnerů. 

15.2 Zapojením partnera do Projektu není dotčena odpovědnost příjemce za realizaci 
Projektu vůči Řídícímu orgánu, a to i v případě porušení povinnosti ze strany partnerů 
vyplývající pro ně z ustanovení této Smlouvy a jejich zapojení do Projektu. Partneři jsou 
povinni UP takto způsobenou škodu nahradit, a to na základě písemné výzvy ze strany 
příjemce 

15.3 Smluvní stany odpovídají za škodu i třetím osobám, která vznikne porušením jejich 
povinností vyplývajících z této Smlouvy, jakož i z obecných ustanovení právních 
předpisů. 

Článek 16 
Závěrečná ujednání 

16.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do doby ukončení realizace Projektu a 
období dalších 5 let od ukončení Projektu, tj. do 31. 12. 2021. 

16.2 V případě nevydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace do 31. 12. 2012 pozbývá tato 
Smlouva účinnosti. 

16.3 V případě Rozhodnutí o poskytnutí dotace se smluvní strany zavazují upravit tuto 
Smlouvu dodatkem tak, aby byly splněny podmínky stanovené tímto Rozhodnutím o 
poskytnutí dotace. Smluvní strany se dále zavazují, že pokud to bude nezbytné, upraví 
tuto Smlouvu dodatkem ještě před vydáním Rozhodnutí o poskytnutí dotace na základě 
požadavků Řídícího orgánu. 

16.4 Právní vztahy touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
zákona č. 513/1991 Sb„ obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, popř. dalšími 

obecně závaznými právními předpisy. 
16.5 VÚRV prohlašuje, že Dozorčí rada VÚRV vydala předchozí písemný souhlas 

s uzavřením této Smlouvy dne 16. dubna 2009. ÚEB AV ČR prohlašuje, že Dozorčí 

rada ÚEB A V ČR vydala předchozí písemný souhlas s uzavřením této Smlouvy dne 22. 
dubna 2009. 

16.6 Tato Smlouva je sepsána v sedmi vyhotoveních s povahou originálu včetně příloh , které 

tvoří její nedílnou součást. Každá ze smluvních stran obdrží dvě vyhotovení a jedno 

vyhotovení bude doloženo jako příloha Projektové žádosti. 

13 



16.7 Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oprávněných osob všech smluvních stran. 

V Olomouci dne: 2 4 -04- 2009 

V Praze dne: 

V Praze dne: 2 3 -04- 200ll 

Přílohy Smlouvy: 
Příloha č. 1 - Celkový rozpočet nákladů Projektu 
Příloha č. 2 - Propočet investičních nákladů stavební infrastruktury 
Příloha č. 3 - Popis investičních celků včetně pozemků dotčených stavbou 
Příloha č. 4 - Celková situace stavby a Situace investičních celků (Výběr z dokumentace pro 

územní rozhodnutí, Stavoprojekt Olomouc a.s., březen 2009) 
Příloha č. 5 - Plán financování provozu Centra a finanční udržitelnosti 
Příloha č. 6 - Statut Centra 
Příloha č. 7 - Řídící a organizační struktura Centra 

14 




